
 
 

UCHWAŁA NR XLV/303 /2023 
RADY GMINY CHARSZNICA 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Charsznica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 
13 września 1996 r r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1469) 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Charsznica działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1. Pojazdów: 

1) pojazdy stosowane do odbierania nieczystości od właścicieli nieruchomości winny być zarejestrowane, 
dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 
rejestracyjnym lub zaświadczeniem o przeprowadzonym badaniu technicznym pojazdu, stosownie do 
wymagań aktualnych przepisów o ruchu drogowym, 

2) pojazdy winny być oznakowane w sposób widoczny, trwały i czytelny, umożliwiający identyfikacje 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy przedsiębiorcy, adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy, 

3) pojazdy powinny spełniać wszystkie wymagania określone odrębnymi przepisami prawa, w szczególności 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r., w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r, Nr 193, poz.1617). 

4) pojazdy winny być zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. 

2. Bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 5852



1) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na terenie 
której będą garażowane środki transportu, która spełnia normy bezpieczeństwa i higieny pracy 
przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska, 

2) nieruchomość stanowiąca bazę transportową powinna być wyposażona w miejsca postojowe i miejsca do 
mycia pojazdów o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza 
terenem bazy transportowej, 

3) nieruchomość stanowiąca bazę transportową powinna posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone 
miejsca umożliwiające wykonanie drobnych napraw oraz konserwacji pojazdów, 

4) nieruchomość winna być zabezpieczona przed dostępem osób postronnych, 

5) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w pkt od 1 do 4, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do skorzystania 
z bazy transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie przez 
przedłożenie stosownych umów. 

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) pojazdy po zakończeniu pracy powinny być umyte i odkażane zgodnie z wymogami § 10 Rozporządzenia 
ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617). 

2) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, 

3) usługi należy wykonywać w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc załadunku i trasy wywozu 
nieczystości, a ewentualne zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu nieczystości 
płynnych przedsiębiorca ma obowiązek natychmiast usunąć, 

4) przedsiębiorca obowiązany jest do prowadzenia działalności w sposób nie powodujący nadmiernego 
hałasu, zapylenia, a także niepowodujący uszkodzeń infrastruktury technicznej, 

4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych lub z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez 
stację zlewną. 

2) przedsiębiorca zobowiązany jest przekazywać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych 
spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 
2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 939). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Charsznica. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXI/129/2016 Rady Gminy Charsznica z dnia 17 sierpnia 2016 roku 
w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Charsznica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Zdzisław Uchto 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5852


	UCHWAŁA NR XLV/303 /2023 RADY GMINY CHARSZNICA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-09-05T11:35:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




